ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

Prefeitura Municipal de Muaná

Praça 28 de maio, 43 - CEP: 68.825-000 - Centro - Muaná, Pará

CNPJ: 05.105.200/0001-22
prefeitura.muana@hotmail.com

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2021

O MUNICÍPIO DE MUANÁ por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça 28 de Maio,
nº 43, Bairro: Centro, CEP: 68.825-000 - Muaná/PA, CNPJ: 05.105.200/0001-22,
neste ato representado pelo Prefeito, Sr. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, portador
do CPF nº 302.572.982-15 e RG nº 1826596 PC/PA, e a empresa O C DA SILVA
COMERCIO EIRELI, sediada na Passagem Olavo Ribeiro, nº 938, Bairro: Algodoal –
CEP: 68.440-000, inscrita no CNPJ nº 35.205.370/0001-40, Inscrição Estadual nº 15.
665.769-4, neste ato representado por OTAVIO CONCEIÇÃO DA SILVA, CPF nº
012.379.742-08, RG nº 3867558 PC/PA, considerando o julgamento da licitação na
modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº
04/2021, publicada no Jornal Amazônia e Diário Oficial da União de 18/02/2021,
RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta
ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s)
cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às
normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no
Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, 9.488 de 2018 e 8.538 de 6 de outubro
de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO
A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, especificado no Termo de
Referência, Anexo do edital do Pregão nº. 04/2021, que é parte integrante desta Ata,
assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QUANT MARCA
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO TOTAL

001

ÁCIDO MURIÁTICO:
embalagem com 1 litro de

produto, c/registro no
ministério da saúde (registro

anvisa), validade de no
mínimo de 6 meses, caixa

com 12 und.

CX 520
LIMPA MAIS

/ LIMPA
MAIS

R$ 120,99 R$ 62.914,80

002

ÁGUA SANITÁRIA (cx. com
12

de 1.000ml): Soluções
aquosas à base de hipoclorito
de sódio ou cálcio, com teor

de cloro ativo entre 2,0 a 2,5%
p/p, durante o prazo de

validade.

CX 3.200
LIMPA MAIS

/ LIMPA
MAIS

R$ 24,95 R$ 79.840,00

003 Álcool em gel, Certificado
INMETRO, 70%, 1L

UND. 8.000
LIMPA MAIS

/ LIMPA
MAIS

R$ 13,40 R$ 107.200,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/cf/BrasaoMuana.JPG

 ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

Prefeitura Municipal de Muaná

Praça 28 de maio, 43 - CEP: 68.825-000 - Centro - Muaná, Pará

CNPJ: 05.105.200/0001-22
prefeitura.muana@hotmail.com

004 Álcool em gel, Certificado
INMETRO, 70%, 500ml

UND. 12.000
LIMPA MAIS

/ LIMPA
MAIS

R$ 14,15 R$ 169.800,00

005 Álcool em gel, Certificado
INMETRO, 70%, 5L

UND. 1.570
LIMPA MAIS

/ LIMPA
MAIS

R$ 112,90 R$ 177.253,00

006
ÁLCOOL ETÍLICO (ETANOL):
96%, (Cx c/ 12 unidade de 1

litros).
CX 1.050

LIMPA MAIS
/ LIMPA
MAIS

R$ 165,00 R$ 173.250,00

007
Aromatizador de ambiente

aerosol tipo bom ar - 360 ml,
CX/12 UND

CX 450
BOM AR /
BOM AR

R$ 175,00 R$ 78.750,00

008
Avental de cozinha PVC
frontal, branco, tamanho

1.20m
UND. 1.450

OXFORD /
OXFORD

R$ 8,60 R$ 12.470,00

009
BACIA DE PLÁSTICO G

UND. 1.100
PLASUTIL /
PLASUTIL

R$ 33,60 R$ 36.960,00

010
BACIA DE PLÁSTICO M

UND. 1.100
PLASUTIL /
PLASUTIL

R$ 26,50 R$ 29.150,00

011
BACIA DE PLÁSTICO p

UND. 1.100
PLASUTIL /
PLASUTIL

R$ 17,60 R$ 19.360,00

012
BALDE COM ESCORREDOR

TAMANHO 14 LT
UND. 450

PLASUTIL /
PLASUTIL

R$ 38,70 R$ 17.415,00

013
BALDE PLÁSTICO COM

TAMPA 20 LT
UND. 450

PLASUTIL /
PLASUTIL

R$ 41,05 R$ 18.472,50

014
BALDE PLÁSTICO COM

TAMPA 50 LTS
UND. 550

PLASUTIL /
PLASUTIL

R$ 85,29 R$ 46.909,50

015
Bandeja Plástica Retangular

para servir, 48 x 33 cm
UND. 340

PLASUTIL /
PLASUTIL

R$ 34,61 R$ 11.767,40

016
Caixa térmica de isopor 160L

UND. 130
PLASUTIL /
PLASUTIL

R$ 149,00 R$ 19.370,00

017
Caixa térmica de isopor 21L

UND. 130
PLASUTIL /
PLASUTIL

R$ 20,55 R$ 2.671,50

018
Caixa térmica de isopor 60L

UND. 130
PLASUTIL /
PLASUTIL

R$ 70,95 R$ 9.223,50

019
Cera liquida incolor,

embalagem com 850 ml, caixa
com 12 unidades.

CX 100
POLYLAR /
POLYLAR

R$ 251,90 R$ 25.190,00

020

CESTO P/ LIXO: Pequeno c/
Tampa medindo aprox.9 L

Material de polietileno, cores
variadas.

UND. 1.200
PLASUTIL /
PLASUTIL

R$ 17,99 R$ 21.588,00

021
CESTO TELADO PLÁSTICO

9
L

UND. 3.100
PLASUTIL /
PLASUTIL

R$ 9,37 R$ 29.047,00

022
Coador de café tamanho M

UND. 1.900
ALGOBOM /
ALGOBOM

R$ 8,35 R$ 15.865,00

023
COLHER DE PAU TAM. M

PCT 1.050
TRAMONTIN

A /
TRAMONTIN

R$ 20,80 R$ 21.840,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/cf/BrasaoMuana.JPG

 ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

Prefeitura Municipal de Muaná

Praça 28 de maio, 43 - CEP: 68.825-000 - Centro - Muaná, Pará

CNPJ: 05.105.200/0001-22
prefeitura.muana@hotmail.com

A

024
COLHER DESCARTÁVEL:

tamanho médio, pct c/ 50 unid
na cor transparente.

PCT 25.000
PRAFESTA /
PRAFESTA

R$ 5,75 R$ 143.750,00

025
CONCHA DE ALUMINIO

TAM. G
UND. 450 PISA / PISA R$ 47,55 R$ 21.397,50

026
CONCHA DE ALUMINIO

TAM. P
UND. 450 PISA / PISA R$ 25,65 R$ 11.542,50

027

CONJUNTO REGULADOR
REGISTRO PARA FOGÃO

INDUSTRIAL COM
MANGUEIRA

UND. 200
ALIANÇA /
ALIANÇA

R$ 48,33 R$ 9.666,00

028

CONJUNTO REGULADOR
REGISTRO PARA FOGÃO
SEMI-INDUSTRIAL COM

MANGUEIRA

UND. 200
ALIANÇA /
ALIANÇA

R$ 49,00 R$ 9.800,00

029
COPO DE VIDRO

CAPACIDADE 200 ML
TRANSPARENTE

UND. 2.200
NADIR /
NADIR

R$ 4,30 R$ 9.460,00

030 COPO DESCARTÁVEL 200
ML PCT COM 100 UND

PCT 36.000
COPOBRAS

/
COPOBRAS

R$ 5,80 R$ 208.800,00

031 COPO DESCARTAVEL
300ML PCT COM 100 UND

PCT 15.000
COPOBRAS

/
COPOBRAS

R$ 8,00 R$ 120.000,00

032 COPO DESCARTÁVEL 50 ML
PCT COM 100 UND

PCT 22.000
COPOBRAS

/
COPOBRAS

R$ 3,90 R$ 85.800,00

033
CRIVO PLÁSTICO TAM. G

UND. 1.400
PLASUTIL /
PLASUTIL

R$ 22,60 R$ 31.640,00

034 Cumbuca descartável nº 11,
caixa com 100

CX 1.600
COPOBRAS

/
COPOBRAS

R$ 43,67 R$ 69.872,00

035 Cumbuca descartável nº 15,
caixa com 100

CX 1.600
COPOBRAS

/
COPOBRAS

R$ 53,00 R$ 84.800,00

036 DESINFETANTE DE 02 LT
CX COM 06 UND

CX 1.950
LIMPA MAIS

/ LIMPA
MAIS

R$ 94,67 R$ 184.606,50

037 DESODORIZADOR DE VASO
SANITÁRIO CX. C/ 12

CX 2.600
LIMPA MAIS

/ LIMPA
MAIS

R$ 22,50 R$ 58.500,00

038
Detergente Líquido para louça

500ml, com caixa de 24
unidades

CX 2.400
LIMPA MAIS

/ LIMPA
MAIS

R$ 58,67 R$ 140.808,00

039
ESCORREDOR DE ARROZ

EM ALUMINIO TAM. G
UND. 230 PISA / PISA R$ 72,60 R$ 16.698,00

040
ESCOVÃO DE PIAÇAVA

UND. 1.750
PARAENSE /
PARAENSE

R$ 11,90 R$ 20.825,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/cf/BrasaoMuana.JPG

 ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

Prefeitura Municipal de Muaná

Praça 28 de maio, 43 - CEP: 68.825-000 - Centro - Muaná, Pará

CNPJ: 05.105.200/0001-22
prefeitura.muana@hotmail.com

41 Escumadeira em aço inox com
cabo de 47cm

UND. 230 PISA / PISA R$ 74,00 R$ 17.020,00

042 Esfregão de algodão tipo MOP
com cabo

UND. 500
FLASH LIMP

/ FLASH
LIMP

R$ 110,33 R$ 55.165,00

043
ESPANADOR

UND. 500
PARAENSE /
PARAENSE

R$ 38,33 R$ 19.165,00

044
ESPONJA LAVA LOUÇA
DUPLA FACE CX CM 60

UND.
CX 620

LIMPA MAIS
/ LIMPA
MAIS

R$ 42,27 R$ 26.207,40

045
FACA DESCARTÁVEL:

tamanho médio, pct c/ 50 unid
na cor transparente.

PCT 11.000
PRAFESTA /
PRAFESTA

R$ 10,67 R$ 117.370,00

046
FACA INOX PARA COZINHA

8"

UND. 250

TRAMONTIN
A /

TRAMONTIN
A

R$ 60,67 R$ 15.167,50

047

Faqueiro 30 peças em aço
inox e cabo de plástico -

contendo: 06 Colheres de
mesa, 06 Colheres para chá,
06 Facas para churrasco 5",

06
Garfos de mesa, 06 Garfos de

sobremesa

UND. 270

TRAMONTIN
A /

TRAMONTIN
A

R$ 141,50 R$ 38.205,00

048
GARFO DESCARTÁVEL:

tamanho médio, pct c/ 50 unid
na cor transparente.

PCT 11.000
PRAFESTA /
PRAFESTA

R$ 12,87 R$ 141.570,00

049
Garrafa térmica de 1L

UND. 380
TERMOLAR /
TERMOLAR

R$ 51,77 R$ 19.672,60

050 Garrafa térmica de pressão
1.9L

UND. 280
TERMOLAR /
TERMOLAR

R$ 207,00 R$ 57.960,00

051 Guardanapo de papel pcte c/
50 unid 20x23

UND. 6.000
SCALA /
FACEPA

R$ 2,19 R$ 13.140,00

052
INSETICIDA AEROSSOL 300

ML, CX COM 12 UND
CX 2.000 SBP / SBP R$ 12,19 R$ 24.380,00

053 ISQUEIRO UND. 1.600 BIC / BIC R$ 6,40 R$ 10.240,00

054
Jarra plástica 2L

UND. 950
PLASUTIL /
PLASUTIL

R$ 24,89 R$ 23.645,50

055
Jarra plástica 5L

UND. 950
PLASUTIL /
PLASUTIL

R$ 58,99 R$ 56.040,50

056 LÂ DE AÇO FARDO C/20
UND

FARD
O

500
LIMPA MAIS

/ LIMPA
MAIS

R$ 45,65 R$ 22.825,00

057
Leiteira de aluminio tipo

canecão, tamanho 18, cabo de
madeira

UND. 390 PISA / PISA R$ 103,65 R$ 40.423,50

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/cf/BrasaoMuana.JPG

 ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

Prefeitura Municipal de Muaná

Praça 28 de maio, 43 - CEP: 68.825-000 - Centro - Muaná, Pará

CNPJ: 05.105.200/0001-22
prefeitura.muana@hotmail.com

058

LIMPA ALUMÍNIO: líquido
garrafa 500ml, concentrado

base água, ecológico,
biodegradável validade de no

mínimo de 6 meses, com
registro no Ministério da

Saúde.

UND. 2.400
LIMPA MAIS

/ LIMPA
MAIS

R$ 9,00 R$ 21.600,00

059
LIMPA VIDROS: (embalagem

de 500ml, spray)
UND. 2.000

FACILITA /
FACILITA

R$ 14,15 R$ 28.300,00

060

Lustra móveis, frasco com 200
ml de primeira qualidade

(brilho seco), proteção contra
manchas à água.Caixa c/ 24

unids.

UND. 1.100
POLIFLOR /
POLIFLOR

R$ 5,63 R$ 6.193,00

061
LUVA DE BORRACHA CANO

CURTO TAM. G
PAR 3.600

NOBRE /
NOBRE

R$ 7,78 R$ 28.008,00

062
LUVA DE BORRACHA CANO

CURTO TAM. M
PAR 3.800

NOBRE /
NOBRE

R$ 7,78 R$ 29.564,00

063 Marmitex de alumínio nº 8 c/
tampa, caixa com 100

CX 670
WYDA /
WYDA

R$ 85,64 R$ 57.378,80

064

PÁ PARA LIXO USO
DOMÉSTICO - CABO DE 40

CENTÍMETROS -
Especificação técnica: pá para

lixo uso doméstico - em
alumínio; com cabo em
madeira; medindo 40

(quarenta) centímetros

UND. 1.900
PLASUTIL /
PLASUTIL

R$ 7,85 R$ 14.915,00

065
PANELA DE ALUMINIO DE

10
LT

UND. 320 PISA / PISA R$ 198,60 R$ 63.552,00

066
PANELA DE ALUMINIODE 2O

LT
UND. 320 PISA / PISA R$ 243,29 R$ 77.852,80

067
PANELA DE PRESSÃO
ALUMINIO POLIDO 12L

UND. 180
PANELUX /
PANELUX

R$ 487,30 R$ 87.714,00

068
PANELA DE PRESSÃO
ALUMINIO POLIDO 4,5L

UND. 180
PANELUX /
PANELUX

R$ 134,29 R$ 24.172,20

069
Pano de chão atoalhado

medindo 70cmx60cm. Pct c/
10 unids.

PCT 1.200
ECOTEXTIL /
ECOTEXTIL

R$ 31,98 R$ 38.376,00

070

Pano de prato, material
algodão cru, comprimento 60

cm, largura 40 cm, cores
diversas (estampado),

características adicionais
absorvente, lavável e durável,

com bainha nas laterais

UND. 2.800
ECOTEXTIL /
ECOTEXTIL

R$ 6,44 R$ 18.032,00

071 PANO MULTIUSO: pct c/5
unid (medindo 50x35cm cada).

PCT 4.700
PERFLEX /
PERFLEX

R$ 7,35 R$ 34.545,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/cf/BrasaoMuana.JPG

 ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

Prefeitura Municipal de Muaná

Praça 28 de maio, 43 - CEP: 68.825-000 - Centro - Muaná, Pará

CNPJ: 05.105.200/0001-22
prefeitura.muana@hotmail.com

072

Papel higiênico branco 30 X
10

- fardo com 48 und. Folha
Simples. Neutro. Papel 100%

celulose virgem.

FD 2.600
LIMPA MAIS

/ LIMPA
MAIS

R$ 76,77 R$ 199.602,00

073

PAPEL TOALHA 2 DOBRAS –
FARDOS COM 1250 FOLHAS
- Especificação técnica: toalha

de papel - tipo lisa;
apresentação em 2 (duas)
dobras; medindo 23 cm x

21cm; de primeira qualidade;
na cor creme.

FARD
O

2.550
SCALA /
FACEPA

R$ 22,05 R$ 56.227,50

074
Prato descartável fundo nº 21,

caixa com 500
CX 230

PRAFESTA /
PRAFESTA

R$ 242,98 R$ 55.885,40

075
Prato descartável raso nº 18,

caixa com 500
CX 230

PRAFESTA /
PRAFESTA

R$ 196,30 R$ 45.149,00

076
Prato descartável raso nº 21,

caixa com 500
CX 230

PRAFESTA /
PRAFESTA

R$ 229,95 R$ 52.888,50

077
Prato fundo de vidro

temperado para refeição
UND. 1.500

NADIR /
NADIR

R$ 8,89 R$ 13.335,00

078
Pulverizador spray manual

plástico 500ml
UND. 1.250

PLASUTIL /
PLASUTIL

R$ 19,09 R$ 23.862,50

079
Refil de esfregão de algodão

UND. 1.250
FLASH LIMP

/ FLASH
LIMP

R$ 18,45 R$ 23.062,50

080
RODO DE 4O CM

UND. 1.100
PARAENSE /
PARAENSE

R$ 19,95 R$ 21.945,00

081 SABÃO EM BARRA, CX COM
10 KG

CX 1.700
LIMPA MAIS

/ LIMPA
MAIS

R$ 114,33 R$ 194.361,00

082
SABÃO EM PÓ DE500G

PCT 21.000
LIMPA MAIS

/ LIMPA
MAIS

R$ 5,47 R$ 114.870,00

083 Saco de lixo 100 litros, pacote
c/ 10 unidades

PCT 12.500
LIMPA MAIS

/ LIMPA
MAIS

R$ 3,20 R$ 40.000,00

084

SACO PARA LIXO 30 LITROS
(L) – PACOTES COM 10

UNIDADES. Especificação
técnica: saco plástico - preto

fosco; para lixo; 30 litros
(300mm x 750mm x 0,12mm

de espessura)

PCT 12.500
LIMPA MAIS

/ LIMPA
MAIS

R$ 3,33 R$ 41.625,00

085

SACO PARA LIXO 50 LITROS
– PACOTES COM 10

UNIDADES. Especificação
técnica: cor azul; para lixo; 50

litros (750mm x 600mm x
0,10mm de espessura)

PCT 12.500
LIMPA MAIS

/ LIMPA
MAIS

R$ 3,29 R$ 41.125,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/cf/BrasaoMuana.JPG

 ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

Prefeitura Municipal de Muaná

Praça 28 de maio, 43 - CEP: 68.825-000 - Centro - Muaná, Pará

CNPJ: 05.105.200/0001-22
prefeitura.muana@hotmail.com

086 Saco plástico reforçado de
30kg

UND. 6.000
ECOTEXTIL /
ECOTEXTIL

R$ 2,40 R$ 14.400,00

087
Sacola de plástico reforçado
com alça 10kg, pacote com

1000 sacolas

PCT 2.100
ECOTEXTIL /
ECOTEXTIL

R$ 20,20 R$ 42.420,00

088

Soda cáustica, aspecto físico
líquido incolor, pureza 48 a 50
per, densidade a 20° Celsius

1,5050 A 1,5250g/ cm3,
aplicação produtos químicos,

frasco com 400g pequeno.

FRAS
CO

3.250
LIMPA MAIS

/ LIMPA
MAIS

R$ 12,33 R$ 40.072,50

089
Tábua para corte de

polietileno, 33cm x 20cm
UND. 900

PLASUTIL /
PLASUTIL

R$ 40,33 R$ 36.297,00

090 Vassoura de Pêlo Sintético
30cm com Cabo de 120cm

UND. 1.700
PARAENSE /
PARAENSE

R$ 17,80 R$ 30.260,00

091
VASSOURA DE PIAÇAVA

UND. 5.300
PARAENSE /
PARAENSE

R$ 9,16 R$ 48.548,00

VALOR TOTAL  R$ 4.778.608,40

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições
ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

3. VALIDADE DA ATA
3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da

assinatura, podendo ser prorrogada a interesse da Administração.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO
4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual

redução dos preços  praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do
objeto registrado, cabendo à Administração promover as  negociações junto
ao(s) fornecedor (ES).

4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado
por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES)
para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo
mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de
penalidade.

4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o
fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação

ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da
penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes
apresentados; e.

4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade
de negociação.

4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à
revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/cf/BrasaoMuana.JPG

 ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

Prefeitura Municipal de Muaná

Praça 28 de maio, 43 - CEP: 68.825-000 - Centro - Muaná, Pará

CNPJ: 05.105.200/0001-22
prefeitura.muana@hotmail.com

obtenção da contratação mais vantajosa.
4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo

estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar

superior àqueles praticados no mercado; ou.
4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar

contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s)
participante(s).

4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e
4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o
contraditório e a ampla defesa.

4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente,
decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da
ata, devidamente comprovados e justificados:
4.8.1. Por razão de interesse público; ou.
4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS
5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as

obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais
condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo
ao edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (três) vias de
igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Muaná/PA, 23 de Abril de 2021.

Prefeitura Municipal de Muaná
EDER AZEVEDO MAGALHÃES

O C DA SILVA COMERCIO EIRELI
CNPJ nº 35.205.370/0001-40

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/cf/BrasaoMuana.JPG

		2021-04-23T15:41:38-0300
	EDER AZEVEDO MAGALHAES:30257298215

		2021-04-23T16:33:28-0300
	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI:35205370000140